
FAQ 10.2 

W oparciu o art. 21 ustawy o rewitalizacji, który stanowi "Niezwłocznie po uchwaleniu 
gminnego programu rewitalizacji, rada gminy wprowadza przedsięwzięcia rewitalizacyjne 
zawarte w tym programie, służące realizacji zadań własnych gminy, do załącznika do 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy(...)", projekty znajdujące się w 
GPR powinny być wprowadzone do WPF. Ponadto, wg kryteriów oceny projektów  

Przygotowujemy koncepcję projektu do działania 10.2 i w związku z tym proszę o 
informacje: 

1) Czy kryterium "zgodność z gpr" będzie spełnione w przypadku kompleksowego projektu 
zawierającego elementy kilku przedsięwzięć zawartych w GPR, a tytuł projektu 
kompleksowego będzie inny niż nazwy przedsięwzięć ujętych w GPR i WPF? 

2) Czy kryterium zgodności z gpr będzie spełnione i dochowane wymogi ustawy o 
rewitalizacji, gdy w WPF będą ujęte nazwy zadań/przedsięwzięć wynikających z GPR, a w 
ramach zintegrowanego projektu będą one wyodrębnione jako zadanie nr 1, zadanie nr 2, 
zadanie nr 3.... z nazwami odpowiadającymi przedsięwzięciom z GPR i WPF, zaś nazwa 
projektu będzie inne (kompleksowa)? 

3)  Jeżeli w ramach zadania będzie wykonana część zakresu rzeczowego danego zadania i 
będzie to uzasadnione, dlaczego część, a nie całość zakresu obejmuje projekt, czy 
kryterium zgodności z gpr będzie spełnione? 

 

W ramach Działania 10.2 Rewitalizacja na obszarach miejskich FEO 2021-2027 definicja 

kryterium pn.  Zgodność z gminnym programem rewitalizacji brzmi w następujący sposób:  

Wsparciem zostanie objęty wyłącznie projekt wynikający z gminnego programu rewitalizacji 

(GPR), który pełni funkcję strategii IIT, opracowanego na podstawie ustawy  

o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. pod warunkiem spełnienia wymogów art. 29 

rozporządzenia ogólnego, pozytywnie zweryfikowanego przez IZ FEO 2021-2027. GPR musi 

znajdować się na liście pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji w momencie 

złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.  

Zakres rzeczowy projektu zawiera się w opisie przedsięwzięć rewitalizacyjnych w GPR, 

ujętych: 

a) na liście planowanych do realizacji podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 

lub 

b) w charakterystyce pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie i załączników i/lub 

wyjaśnień udzielonych przez Wnioskodawcę.   

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, iż podstawą do oceny merytorycznej 

spełnienia przedmiotowego kryterium będzie analiza wniosku o dofinansowanie pod kątem 



zgodności z ww. kryterium, czy zakres rzeczowy projektu zawiera się w opisie przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych w GPR, ujętych na liście planowanych do realizacji podstawowych 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych lub w charakterystyce pozostałych dopuszczalnych 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  

Mając powyższe na uwadze to ekspert oceni czy kompleksowy projekt zawierający elementy 

kilku przedsięwzięć zawartych w GPR wypełni zapisy kryterium. W przypadku zabezpieczenia 

finansowego inwestycji (wkład własny plus wydatki niekwalifikowane) to z WPF musi 

jednoznacznie wynikać jakie kwoty stanowią finansowe zabezpieczenie realizacji projektu. 

Reasumując, potwierdzenie powyższego kryterium w kontekście niespójności w tytułach 

przedsięwzięć, a także wskazania do dofinansowania wybranego zadania, będącego 

elementem większego przedsięwzięcia ujętego w GPR, możliwe będzie na podstawie pełnej 

dokumentacji aplikacyjnej. 

 


